
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
VI DIREZIONE

 PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE URBANISTICA ED EDILIZIA
SUE - ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO VI DIREZIONE  N. 43 DEL 06-09-2023
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ATTIVITÀ DEL PERSONALE INDIVIDUATO PER L'UFFICIO
SUAPE.- IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO COMPRESO DAL MESE DI GIUGNO E LUGLIO
2023 AI DIPENDENTI SANTO GIOVANNI SCIACCA, ANDREA PISCIOTTA, GANDOLFO GIUSEPPE
E ANNA MARIA VITALE.

 
 

IL RESPONSABILE
DELLA VI DIREZIONE ORGANIZZATIVA

 
Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, dispone l’adozione della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto interessi:
Premesso che:

�  La Delibera di Giunta Municipale n. 19 del 25/01/2023 di modifica della struttura organizzativa
dell’Ente;
�  La determinazione del Sindaco n.7 del 31.01.2023 di incarichi ai responsabili delle Direzioni
Organizzative del Comune di Castelvetrano, con la nomina del Geom. Matteo Catanzaro quale
Responsabile della VI Direzione Organizzativa;
�  Che le prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro
eccezionali, di potenziamento del servizio SUAPE  per il periodo intercorso dal mese di Giugno e fino
al 31 Luglio 2023;  
�  Che tale determinazione scaturisce dalla dimostrazione, dell’efficienza e dalla professionalità
acquisita ed il costante impegno dimostrato, dai dipendenti individuati;
�  Con determinazione del responsabile della n.34 del 31/05/2023 per il lavoro in oggetto è stato
individuato il sotto elencato personale:

Geom. Giuseppe Gandolfo, Geom. Andrea Pisciotta, Geom. Santo Giovanni Sciacca, Sig.ra Anna Maria Vitale;
�  Con la superiore determinazione è stato impegnato l’importo complessivo della spesa derivante
dalla presente determina, per il periodo compreso dal mese di Giugno e Luglio 2023, per un totale di
ore 300 equivalente a complessivi € 5.573,47 di cui € 4.162,10 per compensi, € 1.057,59 per
oneri riflessi, ed € 353,78 per IRAP imputandola al cod. 01.11.1.101 per compensi, al codice
01.11.1.101 per oneri riflessi e al codice 01.11.1.102 per IRAP – dell’approvando bilancio di
previsione 2022-2024 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023.

CONSIDERATO che la presente determinazione si riferisce all’attività svolta dai predetti dipendente
comprendente il mese di Giugno e Luglio per complessivi 300 ore  regolarmente svolte senza avere
riscontrato anomalie di sorta, per come attestato dai tabulati delle ore effettuate dal personale incaricato
inviate a questa Direzione dall’ufficio personale;
RITENUTO  di poter procedere alla liquidazione dei compensi spettanti per l’ attività svolta per il mese di
Giugno e Luglio 2023;
VISTO  l’art. 40  lett. m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n.
130 del 16/12/2008 Pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 dell’8/05/2009,
modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla GURS n. 37 del 09/08/2013, che ne
attribuisce la propria competenza;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43  - COMUNE DI CASTELVETRANO



1.           LIQUIDARE E PAGARE, per quanto esplicitato in premessa, la somma complessiva di €.
5.573,47 comprensiva di oneri, quale compenso spettante per complessive ore 300 relativa di
lavoro straordinario, effettuato nel mese di giugno e luglio 2023, somma suddivisa come da
quadro sinottico sotto riportato;
a) Gandolfo Giuseppe di cui €. 996,80 per emolumenti spettanti al personale, €.253,29 per
oneri riflessi a carico dell’Ente (C.P.D.E.L. ) ed € 84,73 per IRAP;
 b) Pisciotta Andrea di cui €. 996,80 per emolumenti spettanti al personale, €.253,29 per
oneri riflessi a carico dell’Ente (C.P.D.E.L. ) ed € 84,73 per IRAP;
c) Sciacca Santo Giovanni di cui €. 1.281,60 per emolumenti spettanti al personale, €.325,65
per oneri riflessi a carico dell’Ente (C.P.D.E.L. ) ed € 108,94 per IRAP;
d) Vitale Anna Maria di cui €. 886,90  per emolumenti spettanti al personale, €. 225,36 per
oneri riflessi a carico dell’Ente (C.P.D.E.L. ) ed € 75,39 per IRAP;

secondo il prospetto  di seguito riportato;
 

 
 
 

 
Mese di  Giugno Luglio 2023

N Nome e cognome Cat ore 
autor.

paga COMPENSI oneri
riflessi a
carico ente

irap totale costo

1 Gandolfo
Giuseppe

C1 70 € 14,24 € 996,80 € 253,29 € 84,73 € 1.334,81

2 Sciacca Santo
Giovanni

C1 90 € 14,24 € 1.281,60 € 325,65 € 108,94 € 1.716,19

3 Pisciotta Andrea C1 70 € 14,24 € 996,80 € 253,29 € 84,73 € 1.334,81

4 Vitale Anna Maria B1 70 € 12,67 € 886,90 € 225,36 € 75,39 € 1.187,65

Sommano  300  € 4.162,10 € 1.057,59 € 353,78 € 5.573,47

 
 

2            DARE ATTO che la superiore somma viene impegnata ai sensi del combinato
disposto degli artt. 163, 183 e 250 del D.Lgs 267/2000 al cod. 01.11.1.101 per
compensi, al codice 01.11.1.101 per oneri riflessi e al codice 01.11.1.102 per IRAP –
dell’approvando bilancio di previsione 2022-2024 in corrispondenza degli stanziamenti
previsti per l’anno 2023.
3            DARE ATTO che la spesa rientra nei limiti di quella autorizzata con Determinazione
del Responsabile della VI D.O. n.34 del 31/05/2023;
4            DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla
situazione economica finanziaria dell’Ente.
5            DARE ATTO che la presente determina è stato redatta seguendo la relativa scheda
di cui all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024.
6            ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione
amministrativa il parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti
di interessi, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento, e per chi lo
adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii. del Codice di Comportamento del Comune di
Castelvetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e 52/2017).
7            NOTIFICARE la seguente Determinazione ai dipendente, all’Ufficio Messi
per la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi ed agli Uffici interessati.

                                                                                            Il Responsabile della VI  D.O.
                                                                                                        Geom. Matteo Catanzaro   

       
 

2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43  - COMUNE DI CASTELVETRANO



 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
Data, 05-09-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

GEOM. MATTEO CATANZARO
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43  - COMUNE DI CASTELVETRANO


